POR DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONSIDERANDO a manifestação dos órgãos desta 
Prefeitura, AUTORIZO a Comissão Permanente de 
Licitação, a contratar a EMPRESA AIR LIQUIDE BRASIL 
LTDA, para prestar serviço de locação de aparelho de 
oxigênio portátil, no valor total de R$14.000,00 (quatorze 
mil reais), sendo o valor mensal de R$1.000,00 (um mil 
reais), dispensando a licitação, nos termos I do artigo 24 
da Lei nº 8.666/93.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Comunicados

CONVOCAÇÃO
Convocamos a Srª Edmara Teixeira Rezende para que 

compareça, em até 24 horas, na Prefeitura Municipal de

[...]

CONTRATO 014/2020 – CONTRATANTE: PML – 

CONTRATADO: CONSTRUTORA MOREIRA DE ABREU 
E PIMENTA (CNPJ: 19.197.767/0001-80) – OBJETO: 
Contratação de empresa para execução dos serviços 
para construção de rampa de acesso - Dispensa de 
licitação nº. 001/2020.

Valor Total de R$ 28.851,50 (vinte e oito mil oitocentos 
e cinqüenta e um reais e cinqüenta centavos).

Dotação orçamentária: 397.

Parecer jurídico em: 17/02/2020.

Assinatura: 17/02/2020 – Vigência: 30 (trinta) dias.

CONTRATO 017/2020 – CONTRATANTE: PML – 
CONTRATADO: LOJA DA ESCOLA LTDA. EPP (CNPJ: 
06.052.615/0001-48) – OBJETO: Aquisição futura de 
móbiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos - Ata de 
Registro de Preços 007/2019 - Pregão Presencial nº. 
001/2019

Valor Total de R$ 9.854,00 (Nove Mil Oitocentos e 
Cinquenta e Quatro Reais).

Dotação orçamentária: 133.

Parecer jurídico em: 10/01/2020.

Assinatura: 24/01/2020 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 018/2020 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: RF TEIXEIRA EIRELI ME (CNPJ: 
04.495.580/0001-96) – OBJETO: Aquisição futura de 
móbiliário, eletrodomésticos e eletroeletrônicos - Ata de 
Registro de Preços 007/2019 - Pregão Presencial nº. 
001/2019

Valor Total de R$ 32.100,00 (Trinta e Dois Mil e Cem 
Reais)

Dotação orçamentária: 133.

Parecer jurídico em: 10/01/2020.

Assinatura: 24/01/2020 – Vigência: 12 (doze) meses.

CONTRATO 019/2020 – CONTRATANTE: PML 
– CONTRATADO: WILSON MARINI NOGUEIRA ME 
(CNPJ: 00.691.547/0001-53) – OBJETO: Aquisição futura